insidiabantur; ut illud A]>ostoli in mc spccialiter dictum rcs ipsa indicarct: »Foris

pugnae, intus limorcs.« Considcrabam ct plangcbam, quam inulilem et miscram

vitam duccrcm, et quam infructuose tam milii quam aliis vivercm, et quantum antea

clericis profecissem , et quod nunc eis propter monachos dimissis , nec in ipsis nec

^oin monachis aliqucm fructum baberem, ct quam incfficax in omnibus inceptis atque

conatibus mcis rcddercr, ut iam mihi de omnibus illud improperari rectissimc dcberet:

/Ilic bomo cocpit aedificare, ct non potuit consummarc.« Desperabam penitus, cum

recordarcr quac fugeram , et considerarem quae incurrerem , et priorcs molestias

quasi iam nullas reputans, crebro apud me ingemiscens diccbam: »Merito baec patior,

isqui Paracletum, id est, consolatorem, dcscrcns in desolationem certam me intrusi,

et minas evitare cupiens ad certa confugi pericula.c Illud autem plurimum me
cruciabat, quod oratorio nostro dimisso , de divini celebratione officii ita ut oporteret,

providere non poteram ; quoniam loci nimia paupertas vix unius bominis necessitudini

sufficere^. Scd ipse quoque verus Paracletus mihi maxime super hoc desolato veram

20 attulit consolationem, et proprio, prout debebat, providit oralorio. Accidit namque,

ut abbas noster sancti Dionysii praedictam illarn Argenteoli abbatiam, in qua religionis

habitum nostra illa iam in Christo soror potius quam uxor, Heloissa, susceperat, tam-

quam ad ius monasterii sui antiquitus pertinentem, quocunque modo acquireret, et

conventum inde sanctimonialium , ubi illa comes nostra prioratum habebat, violenter

25 expelleret. Que cum divcrsis locis exules dispergerentur , oblatam mihi a domino

intellexi occasionem, qua nostro consulerem oratorio. llluc namque reversus, eam

cum quibusdam aliis de eadem congregatione ipsi adhaerentibus ad praedictum ora-

torium invitavi. Eoque illis adductis , ipsum oratorium cum omnibus ei pertinentibus

concessi et donavi , ipsamque postmodum donationem nostram assensu atque interventu

30 episcopi terrae papa Innocentius secundus ipsis et earum sequacibus per privilegium

in perpetuum corroboravit. Quas ibi quidem primo inopem sustinentes vitam, et ad

tempus plurimum desolatas, divinae misericordiae respectus, cui devote serviebant,

in brevi consolatus est, et se eis quoque verum exhibuit Paracletum, et circum-

adiacentes populos misericordes eis atque propitios effecit. Et plus / sciat deus —
55 ut arbitror, uno anno in terrenis commodis sunt multiplicatae, quam ego per centum,